

Kuolinpesän pankkiasiat Nordea Financessa



Kuolinpesän pankkiasiat Nordea Financessa

Otamme osaa läheisenne kuoleman johdosta. Surun keskellä omaisilla on useita käytännön asioita hoidettavana, kuten hautajaiset, perunkirjoituksen valmistelu sekä laskut ja muut pankkiasiat. Haluamme auttaa sinua ja läheisiäsi Nordea Financessa liittyvien pankkiasioiden hoidossa. Tästä kirjeestä ja esitteestä löydät ohjeita kuolinpesän asioiden hoitamisesta Nordea Rahoitus Suomi Oy (jäljempänä Nordea Finance) kortti- ja kuluttajaluottotuotteiden (muiden kuin ajoneuvojen osamaksurahoituksen) osalta.

Tieto kuolemantapauksesta

Nordea Finance saa tiedon kuolemantapauksesta suoraan Digi- ja väestörekisteristä. Tieto henkilön kuolemasta voidaan ottaa vastaan myös puhelimitse asiakaspalvelussamme, mikäli ilmoittaja pystyy toimittamaan vainajan virkatodistuksen.

Kuolinpesän palveluiden voimassaolo

Edesmenneen asiakkaan sopimukset ja palvelut Nordea Financessa pysyvät pääsääntöisesti voimassa niitä koskevan määräysvallan siirtyessä kuolinpesän osakkaille. Palveluista lakkaavat asiakkaan elinaikanaan antamat luottotilejä koskevat mahdolliset valtuutukset sekä niihin liitetyt tilinkäyttövälitteet, kuten maksukortit mukaan lukien mahdolliset luottotilin liitetyt rinnakkaiskortit. Näin siksi, että päätösvalta luottotilin käytössä on siirtynyt kuolinpesän osakkaille yhteisesti.

Tiedot kuolinpesän palveluista

Kun olemme saaneet tiedon kuolemantapauksesta, lähetämme perunkirjoitusta varten saldotodistuksen Nordea Financessa olevista palveluista vainajan viimeiseen kotiosoitteeseen. Yksikin kuolinpesän osakas saa kaikki perunkirjoitusta varten tarvitsemansa tiedot kuolinpäivältä ja sen jälkeiseltä ajalta, kun osakkuus kuolinpesään voidaan osoittaa pesän osakkaan virkatodistuksella. Myös saldotodistuksen tilaus perunkirjoitusta varten voidaan tarvittaessa tehdä yhdenkin kuolinpesän osakkaan pyynnöstä.

Tietoja vainajan luoton elinaikaisista tapahtumista voimme luovuttaa vasta perunkirjoituksen jälkeen kaikkien osakkaiden suostumuksella, joka osoitetaan valtakirjalla.

Myös kuolinpesän osoitteen muuttaminen vaatii kaikkien osakkaiden suostumuksen.

Jos kuolinpesän asioita hoitaa joku muu kuin kuolinpesän osakas, tulee hänellä olla valtakirja. Valtakirjassa tulee olla kaikkien osakkaiden suostumus sekä yksilöinti mihin toimenpiteisiin valtuutettu on oikeutettu.

Vainajan yhteisvastuulliset luotot Nordea Financessa

Mikäli vainajalla on yhteisvastuullinen luotto yhdessä lesken tai jonkun muun henkilön kanssa, luotto ja siihen liitettyinä olevat mahdolliset kortit suljetaan ja luoton käyttäminen ei ole enää mahdollista kenenkään osallisen toimesta.

Yhteisvastuullinen velallinen vastaa velasta ja sen maksusta omasta ja toisen velallisen puolesta sopimusehtojen mukaisesti, kuten molempien velallisten eläessään. Elossa oleva velallinen on siis maksuvelvollinen koko velasta. Yhteisvastuullinen velallinen voi halutessaan hakea vainajan osuuden takaisin kuolinpesältä perunkirjoituksen yhteydessä.

Yhteisvastuullinen velallinen voi halutessaan hakea uutta luottoa omiin nimiinsä.

Vainajan kanssa yhteisvastuullisia luottoja lukuun ottamatta yhteisvastuullisen velallisen mahdollinen oma asiakassuhde Nordea Financessa jatkuu toisen velallisen poismenon jälkeen normaalisti.





Luoton laskutus

Mikäli vainajalla on ollut asiointia ainoastaan Nordea Financessa, luotolle tehdään toimestamme seuraavaksi kolmeksi kuukaudeksi maksujärjestely, saadessamme tiedon velallisen kuolemasta. Maksujärjestelyn aikana luotolle ei odoteta maksettavan suorituksia. Kyseessä on niin kutsuttu rauhoitusaika, joka annetaan perunkirjoituksen järjestämistä varten. Korke kertyy normaalisti velasta.

Mikäli kuolinpesä hakee verottajalta jatkoaikaa perunkirjoitukseen, voidaan maksujärjestelyä jatkaa verottajan myöntämän jatkoajan verran. Kuolinpesän osakkaiden tulee ilmoittaa myönnetystä jatkoajasta Nordea Financelle.

Jos vainaja on ollut myös Nordea Pankin asiakas, pyydämme olemaan yhteydessä Nordea Asiakaspalveluun ja varmistamaan heiltä kuolinpesän kortti- ja kuluttajaluottojen laskutuksen tilanteen ja mahdolliset tarvittavat toimenpiteet.

Toimenpiteet perunkirjoituksen jälkeen

Perunkirjoituksen valmistuttua kuolinpesä voi maksaa kuolinpesän varoista koko jäljellä olevan velan kerralla pois. Mikäli velat maksetaan pois täysimääräisenä, ei kopiota perunkirjoituksesta tarvitse toimittaa Nordea Financelle.

Kuolinpesä voi myös halutessaan jatkaa velan takaisinmaksua alkuperäisen maksuohjelman mukaisesti.

Mikäli kuolinpesä osoittautuu varattomaksi tai ylivelkaiseksi, jolloin velkoja on omaisuutta enemmän, tulee kopio perunkirjoituksesta toimittaa Nordea Financen perintöosastolle. Tällöin toimitamme perukirjan edelleen Lowelille, jonka toimesta lasketaan mahdollinen jako-osuus luotoille ja toimitetaan maksuohjeet kuolinpesälle.

Kuolinpesän asiakirjojen toimittaminen

Perukirjan liitteinen voi toimittaa Nordea Financelle helposti Omaposti-palvelun kautta, valitsemalla vetovalikosta aihekenttään aiheeksi Nordea Rahoitus. Perukirjan voi toimittaa myös kirjeitse. Asiakirjojen toimittaminen ei edellytä Nordean toimipisteessä asiointia.

Omaposti-palveluun kirjaudut oman pankkisi tunnuksilla Nordea Financen verkkosivuilla: <https://www.nordeafinance.fi/omaposti>.

Postiosoite kuolinpesän asiakirjojen toimittamiseen:

Nordea Rahoitus Suomi Oy,
Luotonvalvonta / VO2140,
Aleksis Kiven katu 7, 00020 NORDEA.

Muiden asiakirjojen toimittaminen on tapauskohtaista. Viereisestä taulukosta löydät lisätietoja. Jos sinulla on kysyttävää tarvittavista asiakirjoista, autamme sinua Nordea Financen Asiakaspalvelussa numerossa 0200 68210 (pvm/mpm).



Yleisimmät asiakirjat kuolinpesän osakkaiden selvittämiseksi



Vainajan sukuselvitys

Vainajan virkatodistussarjan tulee olla kattava 15 vuoden iästä kuolinhetkeen. Vastaava sukuselvitys on toimitettava myös perillisestä, joka on kuollut ennen perittävää. Sukuselvityksen voi tilata Digi- ja väestövirastosta sekä vainajan seurakunnalta niihin kuulumisen ajalta.

Perukirja

Vainajan perukirjasta tulee toimittaa pyydettyä kopio Nordea Financelle. Mikäli vainaja on ollut myös Nordea Pankin asiakas ja perukirja on toimitettu jo pankille, sitä ei tarvitse toimittaa enää uudelleen Nordea Financeen. Perukirjan osakastietojen vahvistaminen Digi- ja väestötietovirastossa on suositeltavaa, sillä tällöin osakkaiden selvittämiseen ei tarvita perukirjan lisäksi muita esitteessä mainittuja liiteasiakirjoja.

Valtakirja

Perunkirjoituksen jälkeen pankkiasioita on tarvittaessa helpointa hoitaa osakkaiden antamalla valtakirjoilla. Valtuutettu voi aloittaa kuolinpesän asioiden hoitamisen Nordea Financesissa, kun selvitys osakkaista on valmistunut, ja kaikilta osakkailta on saatu yksilöity valtakirja. Kaikkien osakkaiden valtuutusta edellyttäviä toimia ovat muun muassa luottotilin tapahtumien saaminen vainajan elinajalta.

Testamentti

Mahdollisesta testamentista tulee toimittaa kopio Nordea Financelle. Testamentin lainvoimaisuus todetaan lakimääräisten perillisten allekirjoittamista tiedoksisaanti- ja hyväksymisilmoituksista. Jos perillinen ei ole ilmoittanut luopuvansa oikeudestaan moittia testamenttia, testamentin lopullisuus todetaan käräjäoikeuden antamasta lainvoimaisuustodistuksesta. Rintaperillisen osalta on toimitettava selvitys, vaatiiko hän lakiosaansa.

Muistilista kuolinpesään liittyvistä käsitteistä

Kuolinpesän asioiden hoitamiseen liittyvä sanasto voi joskus tuntua vieraalta. Kokosimme muistilistan tärkeimmistä perintöasioihin liittyvistä käsitteistä ja säännöistä.

Kuolinpesä

Kuolinpesällä tarkoitetaan vainajan omaisuuden ja velkojen kokonaisuutta. Myös edesmenneen sijaan tulevia henkilöitä voidaan kutsua kuolinpesäksi tai joskus perikunnaksi. Osakkaat edustavat yhdessä kuolinpesää ja määräävät sen omaisuudesta. Tätä kutsutaan kuolinpesän yhteishallinnoksi. Kuolinpesän selvitys alkaa heti kuolemantapauksesta. Keskeisimpiä selvitystoimia ovat perunkirjoitus, velkojen maksaminen, omaisuuden rahaksimuutto sekä varojen keskittäminen perinnönjakoa varten. Kuolinpesä lakkaa, kun kaikki siihen kuuluva omaisuus on lainvoimaisesti jaettu. Kuolinpesä voidaan myös jättää osittain tai kokonaan jakamattomaksi.

Osakas

Kuolinpesän osakkaita ovat lakimääräiset perilliset, leski osituksen toimittamiseen saakka sekä yleistestamentin saaja. Pääsääntönä on kaikkien osakkaiden yhteistoiminta henkilökohtaisesti tai yksilöidyllä valtakirjalla. Yksikin osakas saa ilman muiden suostumusta suorittaa kiireellisiä toimenpiteitä. Kuolinpesän osakkaisiin eivät kuulu esimerkiksi leski, jos puolisoilla on täysin poissulkeva avioehto, avopuoliso, erityistestamentin eli legaatin saaja tai kuolinpesän velkoja.

Perukirja

Vainajan perukirja on kuolinpesän perusasiakirja, joka laaditaan perunkirjoituksessa. Perukirjassa todetaan muun muassa osakkaat sekä vainajan ja lesken varojen ja velkojen arvo kuolinhetkellä. Perukirjaan oheistetaan pesän tilaa selvittävät asiakirjat, kuten vainajan virkatodistukset, testamentti ja avioehtosopimus. Perunkirjoitus on toimitettava kolmen kuukauden kuluessa kuolemantapauksesta. Määräajan jatkamista voi hakea verottajalta. Digi- ja väestötietovirasto DVV voi hakemuksesta vahvistaa, että kaikki osakkaat on merkitty perukirjaan lain mukaisesti. Vainajan perukirja on aina toimitettava Nordea Financelle kokonaisuudessaan.

Testamentti

Testamentilla perittävä voi määrätä, kuka saa hänen jälkeensä omistusoikeuden kuolinpesän omaisuuteen, kuten kaikkeen omaisuuteen tai suhteelliseen jako-osaan (yleistestamentti), määrätä yksilöidyn omaisuuden kuten asunto-osakkeen saajasta (erityistestamentti eli legaatti) tai antaa oikeuden hallita kuolinpesän omaisuutta ja saada sen tuotto (käyttöoikeustestamentti).





Testamentti ei rajoita rintaperillisten oikeutta lakiosaan. Testamentti tulee lainvoimaiseksi eli lopulliseksi, kun kaikki perilliset ovat saaneet testamentista tiedon ja hyväksyneet sen, tai kun oikeus moittia testamenttia on muuten lopullisesti umpeutunut.

Edunvalvonta

Jos kuolinpesän osakkaana on alaikäinen tai täysi-ikäinen henkilö, jolle on määrätty edunvalvoja, myös tämän valtuutus tarvitaan osakkaan puolesta silloin kun osakkaan valtuutusta edellytetään.

Velat

Velallisen kuollessa luottosopimukset jatkuvat, mutta luoton jatkokäyttö ei ole mahdollista. Kuolinpesän varoilla katetaan sekä elinaikana että kuoleman jälkeen muodostuneet velat, jotka on maksettava kokonaan ennen perinnönjakoa. Ensin kuolinpesän varoista maksetaan hautaukseen, muistotilaisuuteen ja perunkirjoitukseen liittyvät velat. Tämän jälkeen maksetaan muut velat. Ylivelkaisessa kuolinpesässä varat eivät riitä kaikkien velkojen maksuun. Tällöin osa veloista voi jäädä velkojien luottotappioiksi. Osakkaalla on henkilökohtainen vastuu kuolinpesän veloista vain poikkeuksellisesti, kuten laiminlyötäessä perunkirjoitusvelvollisuus.

Nordea Rahoitus Suomi Oy
Aleksis Kiven katu 9, 00020 NORDEA
nordeafinance.fi

NRAH KUOP S 11/2023

